
 B3RCNA404HXB

RO-LV-LT 

 Frigider-Congelator 
Instrucţiuni de utilizare

Ledusskapis
Lietotāja rokasgrāmata

Šaldytuvas
Vartotojo vadovas



Cienījamais pircēj! 

Pirms iekārtas lietošanas izlasiet šo rokasgrāmatu. 

Paldies, ka izvēlējāties šo iekārtu! Vēlamies, lai jūs sasniegtu optimālu efektivitāti, 

lietojot šo kvalitatīvo iekārtu, kas ražota, izmantojot jaunākās tehnoloģijas. Tāpēc 

pirms iekārtas lietošanas rūpīgi izlasiet šo rokasgrāmatu un visus pārējos tai 

pievienotos dokumentus un saglabājiet tos kā informācijas avotu. Ievērojiet visu 

lietotāja rokasgrāmatā sniegto informāciju un brīdinājumus. Tādā veidā jūs 

pasargāsiet sevi un savu iekārtu no iespējamām briesmām. 

Saglabājiet lietotāja rokasgrāmatu. Pievienojiet šo rokasgrāmatu iekārtai, ja nododat 

to kādam citam. 

Lietotāja rokasgrāmatā tiek izmantoti šādi simboli: 

 Apdraudējums, kas var izraisīt nāvi vai ievainojumus. 
PIEZĪME Apdraudējums, kas var radīt materiālus bojājumus iekārtai vai tās apkārtnei. 

Svarīga informācija vai noderīgi padomi par lietošanu. 

Izlasiet lietotāja rokasgrāmatu. 



1 Norādījumi par drošību ................................3

1.1. Paredzētā izmantošana ........................3

 1.2. Bērnu, neaizsargātu personu un 

mājdzīvnieku  drošība........................................3

1.3. Elektriskā drošība . ................................4

1.4. Drošība, rīkojoties ar iekārtu . ................4

1.5. Uzstādīšanas drošība .......................... 4

1.6. Lietošanas drošība . ............................. 5

1.7. Apkopes un tīrīšanas drošība ...............7

1.8. HomeWhiz ............................................ .7

1.9. Apgaismojums ....................................... 7
2 Norādījumi par vidi.......................................8
3 Jūsu ledusskapis ........................................ 9
4 Uzstādīšana . .............................................. 10
4.1. Piemērota uzstādīšanas vieta  . ................10
4.2. Kājiņu noregulēšana  ...............................11
4.3. Pievienošana elektrotīklam  . ................... 11

4.4. Plastmasas ķīļu ievietošana  . ......................11
5 Sagatavošana . .............................................. 12
6 Iekārtas lietošana . ........................................ 13
6.1. Apgaismojuma lampas nomaiņa . ................15
6.2. Durvju atvēršanas virziena maiņa . ............. 15
6.3. Brīdinājums par atvērtām durvīm  . ............. 15
6.4. Aromāta neitralizēšanas modulis . .............. 16

6.5. Zilā gaisma / HarvestFresh  . ...................... 17

6.6. Dārzeņu nodalījums ar mitruma kontroli .... 17

6.7. Svaigas pārtikas sasaldēšana  ...................18

6.8. Ieteikumi par saldētas  pārtikas 
uzglabāšanu . .....................................................19

6.9. Sīkāka informācija par dziļo sasaldēšanu....19

6.10. Pārtikas ievietošana  . ............................... 20
7 Apkope un tīrīšana .  ....................................... 21
8 Problēmu novēršana .  .................................... 22

 2 / 28 LV



1. Norādījumi par drošību 

• Šajā sadaļā ir ietverti norādījumi par
drošību, kas nepieciešami, lai novērstu
miesas vai materiālu bojājumu risku.

• Mūsu uzņēmums neuzņemas atbildību
par bojājumiem, kas var rasties, ja šie
norādījumi netiek ievēroti.

Uzstādīšanas un remonta darbi vienmēr
jāveic pilnvarotam pakalpojumu 
sniedzējam. 

 Vienmēr izmantojiet oriģinālās rezerves 
daļas un piederumus. 

 Oriģinālās rezerves daļas tiks 
nodrošinātas 10 gadus no iekārtas iegādes 
dienas. 

 Nelabojiet un nemainiet nevienu 
iekārtas detaļu, ja vien lietotāja 
rokasgrāmatā tas nav skaidri norādīts. 

 Neveiciet nekādas izmaiņas iekārtā. 

 1.1. Paredzētā izmantošana 
• Šī iekārta nav paredzēta komerciālai

lietošanai, un to drīkst izmantot vienīgi
tai paredzētajam mērķim.

Šo iekārtu ir paredzēts lietot iekštelpās, 
piemēram, mājsaimniecībā vai tamlīdzīgi. 
Piemēram: 
- darbiniekiem paredzētās virtuvēs

1.2. Bērnu, neaizsargātu 
personu un mājdzīvnieku 
drošība 

- viesnīcu, moteļu vai citu atpūtas vietu
telpās, kuras izmanto klienti,

- hosteļos un līdzīgās vietās,
- sniedzot ēdināšanas pakalpojumos, un

līdzīgiem ar mazumtirdzniecību
saistītiem mērķiem.

Šo iekārtu nedrīkst lietot atklātās vai 
slēgtās vietās ārā, piemēram, uz kuģiem, 
balkoniem vai terasēm. Pakļaujot iekārtu 
lietus, sniega, saules un vēja iedarbībai, 
var rasties aizdegšanās risks. 

• Šo iekārtu drīkst lietot bērni vecumā no
8 gadiem un personas ar nepietiekami
attīstītām fiziskām, sensoriskām vai
garīgām spējām vai ar nepietiekamu
pieredzi un zināšanām, ja tās tiek

uzraudzītas vai tām tiek sniegti
norādījumi par iekārtas lietošanu drošā
veidā un par saistīto apdraudējumu.

• Bērni vecumā no 3 līdz 8 gadiem drīkst
ievietot pārtiku un izņemot to no
dzesēšanas iekārtas.

• Elektroierīces ir bīstamas bērniem un
mājdzīvniekiem. Bērni un mājdzīvnieki
nedrīkst spēlēties ar iekārtu, kāpt uz tās
vai iekļūt tajā.

• Tīrīšanu un apkopi, kas jāveic
lietotājam, nedrīkst veikt bērni, ja vien
kāds viņus neuzrauga.

• Glabājiet iepakojuma materiālus
bērniem nepieejamā vietā. Pastāv
savainojumu un nosmakšanas risks.

• Pirms atbrīvošanās no vecām iekārtām,
kuras vairs nav izmantojamas:

1. Izraujiet spēka kabeļa kontaktdakšu no
rozetes.

2. Nogrieziet un aizvāciet iekārtas spēka
kabeli kopā ar kontaktdakšu.

3. Neizņemiet plauktus un atvilktnes no
iekārtas, lai nepieļautu bērnu iekļūšanu
iekārtā.

4. Noņemiet durvis.
5. Novietojiet iekārtu tā, lai tā neapgāztos.
6. Neļaujiet bērniem spēlēties ar nolietoto

iekārtu.
• Neutilizējiet iekārtu, to sadedzinot.

Pastāv sprādziena risks.

veikalos, birojos un citās darba vietās, -
lauku mājās, 

  3 / 28 LV



Norādījumi par drošību 

• Ja iekārtas durvis ir aprīkotas ar
slēdzeni, glabājiet atslēgu bērniem
nepieejamā vietā.

1.3. Elektriskā drošība
• Iekārta nedrīkst būt pieslēgta strāvai

uzstādīšanas, apkopes, tīrīšanas,
remonta un transportēšanas laikā.

• Ja spēka kabelis ir bojāts, to drīkst
nomainīt tikai pilnvarots pakalpojumu
sniedzējs, lai izvairītos no
iespējamiem riskiem.

• Nebāziet spēka kabeli zem iekārtas
vai tās aizmugurē. Nenovietojiet uz
spēka kabeļa smagus priekšmetus.
Spēka kabelis nedrīkst būt saliekts,
saspiests un saskarties ar siltuma
avotu.

• Lai lietotu iekārtu, neizmantojiet
pagarinātāju, sadalītāju vai adapteri.

• Pārnēsājami sadalītāji vai barošanas
avoti var pārkarst un izraisīt
aizdegšanos. Tāpēc aiz iekārtas vai
tās tuvumā nedrīkst būt sadalītāji.

• Kontaktdakšai jābūt viegli pieejamai.
Ja tas nav iespējams,
elektroinstalācijā jābūt pieejamam
tiesību aktiem atbilstošam
mehānismam, kas atvieno visas
spailes no elektrotīkla (drošinātājs,
slēdzis, galvenais slēdzis utt.).

• Nepieskarieties kontaktdakšai ar
mitrām rokām.

• Atvienojot iekārtu no strāvas, raujiet
nevis aiz spēka kabeļa, bet gan aiz
kontaktdakšas.

1.4. Drošība, rīkojoties ar
iekārtu 
• Šī iekārta ir smaga, nepārvietojiet to

vienatnē.
• Pārvietojot iekārtu, neturieties aiz tās

durvīm.

1.5. Uzstādīšanas drošība
• Sazinieties ar pilnvarotu pakalpojumu

sniedzēju par iekārtas uzstādīšanu.
Lai sagatavotu iekārtu uzstādīšanai,
izlasiet informāciju lietotāja
rokasgrāmatā un pārliecinieties, vai
elektriskie un ūdens vadi atbilst
prasībām. Ja uzstādīšanas apstākļi
nav piemēroti, piezvaniet kvalificētam
elektriķim un santehniķim, lai viņi
veiktu nepieciešamos pielāgojumus.
Pretējā gadījumā var rasties
elektriskās strāvas trieciens,
aizdegšanās, problēmas ar iekārtu vai
savainojumi.

• Pirms iekārtas uzstādīšanas
pārbaudiet, vai tā nav bojāta.
Neuzstādiet iekārtu, ja tā ir bojāta.

• Novietojiet iekārtu uz līdzenas un
cietas virsmas un nolīmeņojiet ar
regulējamām kājiņām. Pretējā
gadījumā ledusskapis var apgāzties
un radīt savainojumus.

• Produkts jāuzstāda sausā un
vēdināmā vietā. Zem iekārtas
nedrīkst būt paklāji, kājslauķi un
līdzīgi grīdas segumi. Tas var izraisīt
aizdegšanās risku nepietiekamas
ventilācijas dēļ!

• Nebloķējiet un neaizsedziet
ventilācijas atveres. Pretējā gadījumā
var palielināties elektroenerģijas
patēriņš un rasties iekārtas bojājumi.

• Pārvietojot iekārtu, uzmanieties, lai
nesabojātu dzesēšanas sistēmu un
caurules. Nedarbiniet iekārtu, ja
caurules ir bojātas, un sazinieties ar
pilnvarotu pakalpojumu sniedzēju.

 4 / 28 LV



Norādījumi par drošību 

• Nepievienojiet iekārtu tādām apgādes
sistēmām kā saules enerģijas avoti.
Pretējā gadījumā jūsu iekārta var tikt
bojāta pēkšņu sprieguma svārstību dēļ!

• Jo vairāk aukstumaģenta ir ledusskapī,
jo lielākai jābūt telpai, kurā to uzstāda.
Ļoti mazās telpās, ja dzesēšanas
sistēmā notiek gāzes noplūde, var
rasties uzliesmojošs gāzes un gaisa
maisījums. Ir jānodrošina vismaz 1 m3
tilpuma uz katriem 8 gramiem
aukstumaģenta. Aukstumaģenta
daudzums jūsu iekārtā ir norādīts tipa
marķējumā.

• Iekārtas uzstādīšanas vieta nedrīkst būt
pakļauta tiešiem saules stariem, un tā
nedrīkst atrasties siltuma avota,
piemēram, plīts, radiatora utt., tuvumā.

Ja nevarat novērst iekārtas uzstādīšanu 
siltuma avota tuvumā, izmantojiet 
piemērotu izolācijas plāksni un nodrošiniet 
minimālo attālumu līdz siltuma avotam,kā 
norādīts tālāk. 
- Vismaz 30 cm attālumā no tādiem

siltuma avotiem kā krāsnis, apkures
ierīces, sildītāji utt.

- Un vismaz 5 cm attālumā no
elektriskajām krāsnīm.

• Jūsu iekārtai ir I aizsardzības klase.
Pieslēdziet iekārtu iezemētai rozetei,
kas atbilst tipa marķējumā norādītajām
sprieguma, strāvas un frekvences
vērtībām. Rozetei jābūt aprīkotai ar
drošinātāju ar nominālo jaudu no 10 A
līdz 16 A. Mūsu uzņēmums neuzņemas
atbildību par bojājumiem, kas radušies,
ja iekārta tiek lietota, nenodrošinot
zemējumu un elektriskos savienojumus,
kas veikti atbilstoši vietējiem vai valsts
noteikumiem.

• Uzstādīšanas laikā iekārtas spēka
kabelim jābūt atvienotam. Pretējā
gadījumā var rasties elektriskās strāvas
trieciena un savainojumu risks!

• Nepieslēdziet iekārtu pie vaļīgām,

salauztām, netīrām, taukainām 
rozetēm, rozetēm, kas ir izrautas no 
vietas, vai rozetēm, kuras varētu nonākt 
saskarē ar ūdeni. 

• Novietojiet iekārtas spēka kabeli un
šļūtenes (ja tādas ir) tā, lai tie neradītu
paklupšanas risku.

• Mitruma iekļūšana detaļās, kurām
pienāk strāva, vai spēka kabelī var
izraisīt īssavienojumu. Tāpēc nelietojiet
iekārtu mitrā vietā vai vietā, kur var
izšļakstīties ūdens (piemēram, garāžā,
veļas mazgātavā utt.). Ja ledusskapis ir
saslapināts ar ūdeni, atvienojiet to no
strāvas un sazinieties ar pilnvarotu
pakalpojumu sniedzēju.

• Nepieslēdziet ledusskapi enerģijas
taupīšanas ierīcēm. Šādas sistēmas
kaitē iekārtai.

1.6. Lietošanas drošība
• Neizmantojiet uz iekārtas ķīmiskos

šķīdinātājus. Šie materiāli rada
sprādziena risku.

• Iekārtas kļūmes gadījumā atvienojiet to
no strāvas un nedarbiniet, kamēr
iekārtu nav salabojis pilnvarots
pakalpojumu sniedzējs. Pastāv
elektriskās strāvas trieciena risks!

• Nenovietojiet uz iekārtas vai tās tuvumā
liesmas avotu (piemēram, sveces,
cigaretes utt.).

• Nerāpieties uz iekārtas. Pastāv
nokrišanas un savainošanās risks!

• Nebojājiet dzesēšanas sistēmas
caurules ar asiem un durstīgiem rīkiem.
Aukstumaģents, kas izdalās, ja gāzes
vadi, cauruļu pagarinājumi vai augšējo
virsmu pārklājums tiek caurdurts, var
izraisīt ādas kairinājumu un acu
traumas.

• Nenovietojiet un nedarbiniet elektriskās
ierīces ledusskapja/dziļās sasaldēšanas
nodalījumos, ja vien to nav ieteicis
ražotājs.

 5 / 28 LV



Norādījumi par drošību 

• Neiespiediet rokas vai ķermeņa daļas
starp kustīgajām daļām iekārtas
iekšpusē. Rīkojieties uzmanīgi, lai
neiespiestu pirkstus ledusskapja durvīs.
Rīkojieties uzmanīgi, atverot vai
aizverot durvis, ja tuvumā ir bērni.

• Nelieciet pie mutes saldējumu, ledus
gabaliņus vai saldētu pārtiku, kas tikko
izņemta no saldētavas. Apsaldējumu
risks!

• Nepieskarieties saldētavas iekšējām
sienām, metāla daļām vai ledusskapī
glabātajiem pārtikas produktiem ar
mitrām rokām. Apsaldējumu risks!

• Nelieciet saldētavas nodalījumā
limonādes bundžas vai bundžas un
pudeles, kas satur šķidrumus, kuri var
sasalt. Pudeles un bundžas var
uzsprāgt. Savainojumu un materiālu
bojājumu risks!

• Neizmantojiet un nenovietojiet
ledusskapja tuvumā materiālus, kas ir
jutīgi pret temperatūru, piemēram,
uzliesmojošus aerosolus, viegli
uzliesmojošus priekšmetus, sauso ledu
vai citas ķīmiskas vielas. Aizdegšanās
un sprādziena risks!

• Neglabājiet iekārtā sprādzienbīstamus
materiālus, piemēram, aerosola
baloniņus ar viegli uzliesmojošiem
materiāliem.

• Nenovietojiet virs iekārtas bundžas, kas
satur šķidrumu. Ūdens izšļakstīšanās
uz elektriskās daļas var izraisīt
elektriskās strāvas trieciena vai
aizdegšanās risku.

• Šī iekārta nav paredzēta zāļu, asins
plazmas, laboratorijas preparātu vai
līdzīgu materiālu un produktu, uz kuriem
attiecas Medicīnas produktu direktīva,
uzglabāšanai un dzesēšanai.

• Ja iekārta tiek izmantota tai
neparedzētam mērķim, tas var sabojāt
iekārtā uzglabātos produktus vai tiem
kaitēt.

• Ja jūsu ledusskapis ir aprīkots ar zilo
apgaismojumu, neskatieties uz to ar
optiskām ierīcēm. Neskatieties tieši UV
gaismas diodes gaismā ilgstoši.

Ultravioletie stari var izraisīt acu 
nogurumu. 

• Nelieciet iekārtā vairāk produktu, nekā
pieļauj tās tilpums. Ja, atverot
ledusskapja durvis, no tā krīt ārā
ledusskapja saturs, ir iespējams gūt
traumas vai bojājumus. Līdzīgas
problēmas var rasties, ja uz iekārtas
tiek novietots kāds priekšmets.

• Pārliecinieties, ka ledus vai ūdens, kas
varētu būt nonācis uz grīdas, ir savākts,
lai izvairītos no savainojumiem.

• Mainiet plauktu/pudeļu plauktu
novietojumu ledusskapja durvīs, kamēr
plaukti ir tukši. Fizisku savainojumu
risks!

• Nenovietojiet uz iekārtas priekšmetus,
kas var nokrist/apgāzties. Šie
priekšmeti var nokrist, atverot vai
aizverot iekārtas durvis, un izraisīt
savainojumus un/vai materiālus
bojājumus.

• Nesitiet pa stikla virsmām un neizdariet
pārmērīgu spiedienu uz tām. Saplēsts
stikls var izraisīt savainojumus un/vai
materiālus bojājumus.

• Jūsu iekārtas dzesēšanas sistēma satur
R600a aukstumaģentu. Iekārtā
izmantotais aukstumaģenta veids ir
norādīts tipa marķējumā. Šī gāze ir
viegli uzliesmojoša. Tāpēc, darbinot
iekārtu, uzmanieties, lai nesabojātu
dzesēšanas sistēmu un caurules. Ja
caurules ir bojātas:

- nepieskarieties iekārtai vai spēka kabelim,
- sargājiet produktu no iespējamiem uguns
avotiem, kas var izraisīt produkta
aizdegšanos,

- vēdiniet telpu, kurā atrodas iekārta.
Neizmantojiet ventilatoru,
- sazinieties ar pilnvarotu pakalpojumu
sniedzēju.

• Ja iekārta ir bojāta un jūs konstatējat
gāzes noplūdi, turieties tālāk no
gāzes. Saskaroties ar ādu, gāze var

izraisīt apsaldējumus.

 6 / 28 LV



Norādījumi par drošību 

1.8. HomeWhiz 

• Nevelciet aiz durvju roktura, ja 
pārvietojat iekārtu tīrīšanas nolūkos. 
Rokturis var radīt savainojumus, ja to 
pavelk pārāk stipri.

• Netīriet produktu, izsmidzinot vai lejot 
ūdeni uz iekārtas un tās iekšpusē. 
Elektriskās strāvas trieciena un 
aizdegšanās risks!

• Iekārtas tīrīšanai neizmantojiet asus 
vai abrazīvus rīkus. Neizmantojiet 
tādus materiālus kā sadzīves tīrīšanas 
līdzekļi, mazgāšanas līdzekļi, gāze, 
benzīns, spirts, vasks utt.

• Iekārtas iekšpusē izmantojiet tikai 
tādus tīrīšanas un apkopes līdzekļus, 
kas nav kaitīgi pārtikai.

• Iekārtas tīrīšanai un ledus 
atkausēšanai neizmantojiet tvaiku vai 
tīrīšanas līdzekļus, kas rada tvaiku. 
Tvaiki saskaras ar ledusskapja 
zonām, kam pienāk strāva, un izraisa 
īssavienojumu vai elektriskās strāvas 
triecienu!

• Uzmanieties, lai ūdens nenokļūtu 
iekārtas elektroniskajās shēmās vai 
apgaismojumā.

• Izmantojiet tīru, sausu drānu, lai 
noslaucītu putekļus vai svešķermeņus 
no kontaktdakšas galiem. 
Kontaktdakšas tīrīšanai neizmantojiet 
slapju vai mitru drānu. Pretējā 
gadījumā var rasties aizdegšanās vai 
strāvas trieciena risks!

(Var nebūt visos modeļos.)  

• Ievērojiet brīdinājumus par drošību
pat tad, ja, neatrodaties iekārtas
tuvumā, izmantojot lietotni
HomeWhiz. Pievērsiet arī uzmanību
brīdinājumiem lietotnē.

1.9. Apgaismojums
(Var nebūt visos modeļos.) 
• Ja jānomaina gaismas diode /

spuldze, sazinieties ar pilnvarotu
pakalpojumu sniedzēju.

1.7. Apkopes un tīrīšanas 
drošība 

 7 / 28 LV



2. Norādījumi par vidi 

2.1. Atbilstība EEIA direktīvai un 
atkritumu pārstrāde 

Šī iekārta atbilst ES EEIA 
direktīvas (2012/19/ES) 
prasībām. Šī iekārta ir 
marķēta ar elektrisko un 
elektronisko iekārtu 

atkritumu (EEIA) klasifikācijas simbolu. 
 Šis simbols liecina, ka šo iekārtu tās 
kalpošanas laika beigās nedrīkst izmest 
kopā ar citiem sadzīves atkritumiem. 
Nolietotā iekārta jānodod oficiālā 
savākšanas punktā elektrisko un 
elektronisko ierīču pārstrādei. Lai atrastu 
šīs savākšanas sistēmas, sazinieties ar 
vietējām iestādēm vai mazumtirgotāju, 
no kura jūs iegādājāties iekārtu. Katrai 
mājsaimniecībai ir svarīga loma veco 
ierīču pārstrādē un otrreizējā 
izmantošanā. Pareiza nolietotās iekārtas 
utilizācija palīdz novērst iespējamo 
negatīvo ietekmi uz vidi un cilvēku 
veselību. 

2.2. Atbilstība direktīvai par bīstamo 
vielu ierobežošanu elektroniskajā un 
elektriskajā aprīkojumā 
Jūsu iegādātā iekārta atbilst ES 
direktīvas par bīstamo vielu 
ierobežošanu elektroniskajā un 
elektriskajā aprīkojumā (2011/65/ES) 
prasībām. Tās sastāvā nav šajā direktīvā 
norādīto kaitīgo un aizliegto materiālu. 
2.3. Informācija par iepakojumu 

Iekārtas iepakojums ir 
izgatavots no otrreizēji 
pārstrādājamiem materiāliem 
atbilstoši mūsu valsts vides 

aizsardzības noteikumiem. 
2.4. Atbilstība direktīvai par bīstamo 
vielu ierobežošanu elektroniskajā un 
elektriskajā aprīkojumā 
Jūsu iegādātā iekārta atbilst ES 
direktīvas par bīstamo vielu 
ierobežošanu elektroniskajā un 
elektriskajā aprīkojumā (2011/65/ES) 
prasībām. Tās sastāvā nav šajā direktīvā 
norādīto kaitīgo un aizliegto materiālu. 
2.5. Informācija par iepakojumu 
Iekārtas iepakojums ir izgatavots no 
otrreizēji pārstrādājamiem materiāliem 
atbilstoši mūsu valsts 
vides aizsardzības noteikumiem. 
Neizmetiet iepakojuma materiālus kopā 
ar mājsaimniecības vai citiem 
atkritumiem. Nogādājiet tos vietējo 
pašvaldību norādītajās iepakojuma 
materiālu savākšanas vietās. 

 8 / 28 LV



3. Jūsu ledusskapis 

1. Regulējami durvju plaukti
2. Olu turētājs
3. Pudeļu plaukts
4. Regulējamas priekšējās kājiņas
5. Saldēšanas nodalījums
6. Ledus tvertne

*Var nebūt pieejams visiem modeļiem

Attēli, kas ietverti šajā instrukciju rokasgrāmatā, ir shēmveidīgi un var tieši 

neatbilst jūsu modelim. Ja attiecīgās detaļas nav iekļautas jūsu iegādātā produkta 

komplektācijā, tad tās attiecas uz citiem modeļiem. 

7. Augļu nodalījums
8. Regulējami plaukti
9. Ventilators
10. Apgaismojuma lampa

 9 / 28 LV



4. Uzstādīšana 

 Vispirms izlasiet norādījumus par 
drošību! 

4.1. Piemērota 
uzstādīšanas vieta 
Sazinieties ar pilnvarotu pakalpojumu 
sniedzēju par iekārtas uzstādīšanu. Lai 
sagatavotu iekārtu lietošanai, izlasiet 
informāciju lietotāja rokasgrāmatā un 
pārliecinieties, vai elektrības un ūdens 
pieslēgums atbilst prasībām. Ja neatbilst, 
zvaniet kvalificētam elektriķim un 
tehniķim, lai veiktu visus nepieciešamos 
pasākumus. 

BRĪDINĀJUMS! Ražotājs 
neuzņemas atbildību par 
zaudējumiem, kas var rasties 
nepilnvarotu personu veiktu 
procedūru dēļ. 

BRĪDINĀJUMS! Uzstādīšanas 
laikā iekārta nedrīkst būt 
pieslēgta strāvai. Pretējā 
gadījumā pastāv nāves vai 
nopietnu savainojumu risks! 

BRĪDINĀJUMS! 
Ja telpas, kurā jānovieto iekārta, 
durvju aile ir tik šaura, ka caur to 
nevar iznest iekārtu, noņemiet 
telpas durvis un iznesiet iekārtu 
pa durvīm, pagriežot to uz 
sāniem; ja tas nepalīdz, 
sazinieties ar pilnvarotu 
pakalpojumu sniedzēju. 

• Novietojiet iekārtu uz līdzenas grīdas
virsmas, lai nepieļautu vibrāciju.

• Ledusskapis jānovieto vismaz 30 cm
attālumā no karstuma avotiem,
piemēram, plīts virsmām, apsildes
ierīcēm un plītīm un vismaz 5 cm
attālumā no elektriskajām
cepeškrāsnīm.

• Iekārtu nedrīkst pakļaut tiešiem saules
stariem un glabāt mitrās vietās.

• Lai nodrošinātu efektīvu darbību, apkārt
iekārtai ir jābūt pietiekamai ventilācijai.
Ja iekārtu paredzēts novietot sienas
nišā, pievērsiet uzmanību tam, lai

atstātu vismaz 5 cm attālumu no 
griestiem un sānu sienām. 

• Atstājiet vismaz 5 cm attālumu gaisa
cirkulācijai starp iekārtas aizmuguri
un sienu, lai izvairītos no kondensāta
veidošanās uz iekārtas aizmugurējā
paneļa.

• Lai jūsu iekārta darbotos efektīvi, ir
nepieciešama atbilstoša gaisa
cirkulācija. Ja iekārta tiks novietota
nišā, neaizmirstiet atstāt vismaz 5 cm
atstarpi starp produktu un griestiem,
aizmugurējo sienu un sānu sienām.

• Ja iekārta tiks novietota nišā,
neaizmirstiet atstāt vismaz 5 cm
atstarpi starp produktu un griestiem,
aizmugurējo sienu un sānu sienām.
Pārbaudiet, vai aizmugurējās sienas
atstarpes aizsargdetaļa atrodas vietā
(ja tā ir iekļauta iekārtā). Ja detaļa
nav pieejama vai ja tā ir pazaudēta
vai nokritusi, novietojiet iekārtu tā, lai
starp iekārtas aizmuguri un telpas
sienu būtu vismaz 5 cm atstarpe.
Brīva vieta iekārtas aizmugurē ir
svarīga efektīvai iekārtas darbībai.

10 / 28 LV



Uzstādīšana 

4.2. Kājiņu noregulēšana 
Ja iekārta pēc uzstādīšanas nav 
nolīmeņota, noregulējiet kājiņas 
priekšpusē, pagriežot tās pa labi vai pa 
kreisi. 

4.3. Pievienošana elektrotīklam 
BRĪDINĀJUMS! Neveidojiet 
savienojumus, izmantojot 
pagarinātājus vai sadalītājus. 

BRĪDINĀJUMS! Bojāts spēka 
kabelis jānomaina pilnvarota 
pakalpojumu sniedzēja 
pārstāvim. 

Ja divi ledusskapji jānovieto 
viens otram blakus, starp tiem 
jābūt vismaz 4 cm atstarpei. 

• Mūsu uzņēmums neuzņemas atbildību
par bojājumiem, kas radīsies, ja iekārta
tiks lietota bez zemējuma un elektriskā
savienojuma, kas veikts atbilstoši valsts
noteikumiem.

• Pēc uzstādīšanas spēka kabeļa
kontaktdakšai jābūt viegli
aizsniedzamai.

• Nenovietojiet pagarinātājus vai vairākas
bezvadu kontaktligzdas starp iekārtu un
sienas kontaktligzdu.

Brīdinājums par karstu virsmu! 

Jūsu iekārtas sānu sienas ir 
aprīkotas ar aukstumaģenta 
caurulēm, lai uzlabotu 
dzesēšanas sistēmu. Šajās 
vietām var plūst aukstumaģents 
ar augstu temperatūru, tāpēc uz 
sānu sienām var parādīties 
karstas virsmas. Tas ir normāli, 
un tehniskā apkope nav 
nepieciešama. Pieskaroties šīm 
vietām, rīkojieties uzmanīgi. 

4.4. Plastmasas ķīļu ievietošana 
Izmantojiet iekārtas komplektācijā iekļautos 
plastmasas ķīļus, lai nodrošinātu pietiekami 
daudz vietas gaisa cirkulācijai starp iekārtu 
un sienu. 
1. Lai piestiprinātu ķīļus, atskrūvējiet

iekārtas skrūves un izmantojiet ķīļu
komplektācijā iekļautās skrūves.

2. Piestipriniet 2 plastmasas ķīļus uz
ventilācijas vāka, kā parādīts attēlā.

11 / 28 LV



5. Sagatavošana 

 Vispirms izlasiet norādījumus par 
drošību! 
• Attiecībā uz brīvi stāvošu iekārtu —

šo dzesēšanas iekārtu nav paredzēts
izmantot kā iebūvētu iekārtu.

• Ledusskapis ir uzstādāms vismaz
30 cm attālumā no karstuma avotiem,
piemēram, radiatoriem, sildītājiem,
centrālapkures un krāsnīm, un vismaz
5 cm attālumā no elektriskajām
krāsnīm, un to nedrīkst novietot tiešā
saules gaismā.

• Telpā, kurā uzstādāt ledusskapi,
temperatūrai jābūt vismaz +5 °C. Lai
ledusskapis darbotos efektīvi, nav
ieteicams to lietot vēsākos apstākļos.

• Pārliecinieties, ka ledusskapja
iekšpuse ir rūpīgi iztīrīta.

• Ja ir jāuzstāda divi blakus esoši
ledusskapji, starp tiem jānodrošina
vismaz 2 cm atstarpe.

• Kad ledusskapis tiek iedarbināts
pirmo reizi, ievērojiet turpmākos
norādījumus pirmo sešu darbības
stundu laikā.

• Durvis nevajadzētu atvērt pārāk bieži.
• Ledusskapi nevajadzētu ieslēgt tukšu,

bez ievietotas pārtikas.
• Neatvienojiet ledusskapi no strāvas.

Elektroapgādes traucējumu gadījumā,
skatiet brīdinājumus sadaļā
“Ieteicamie problēmu risinājumi”.

• Oriģinālo iepakojumu un putuplastu
vajadzētu saglabāt transportēšanai
vai pārvietošanai nākotnē.

• Grozi/atvilktnes, kas aprīkotas ar
dzesēšanas nodalījumu, vienmēr
jāizmanto, lai nodrošinātu zemu
enerģijas patēriņu un labākus
uzglabāšanas apstākļus.

• Pārtikai saskaroties ar temperatūras
sensoru saldētavas nodalījumā, var
palielināties iekārtas enerģijas
patēriņš. Tāpēc nedrīkst pieļaut
saskari ar šo sensoru (šiem
sensoriem).

• Dažos modeļos instrumentu panelis
automātiski izslēdzas 1 minūti pēc
durvju aizvēršanas. Tas atkal tiks
aktivizēts, tiklīdz tiks atvērtas durvis
vai nospiesta kāda poga.

• Temperatūras izmaiņu dēļ, kas rodas,
atverot/aizverot iekārtas durvis tās
darbības laikā, ir normāli, ka veidojas
kondensāts uz durvju plauktiem,
plauktiem pašā iekārtā un stikla
nodalījumiem.

• Tā kā karstais un mitrais gaiss tiešā
veidā neiekļūs jūsu iekārtā, ja durvis
netiks atvērtas, iekārta pati optimizēs
savu darbību tā, lai spētu pasargāt
jūsu pārtiku. Tādas funkcijas un
komponentes kā kompresors,
ventilators, sildītājs, atkausētājs,
apgaismojums, displejs u. c.
darbosies tā, lai minimāli patērētu
enerģiju šādos apstākļos.

• Ja ir vairākas iespējas, stikla plaukti
jānovieto tā, lai gaisa izplūdes atveres
aizmugurējā sienā netiktu bloķētas,
vēlams, lai gaisa izplūdes atveres
paliktu zem stikla plaukta. Šāds
izvietojums var palīdzēt uzlabot gaisa
cirkulāciju un energoefektivitāti.

12 / 28 LV



6. Iekārtas lietošana 

 Vispirms izlasiet norādījumus par drošību! 

1.1. Nodalījumu maiņas poga 

Nospiežot nodalījumu maiņas pogu ( ) 
3 sekundes, saldētavas nodalījums 
pārslēdzas starp dzesēšanas, “izslēgts” un 
saldēšanas režīmu. Ja tas tiek izmantots kā 
dzesēšanas nodalījums, temperatūra tiks 
iestatīta uz 4 °C. Režīmā “IZSLĒGTS” 
nodalījuma temperatūras indikatoram 
jārāda “- -”. 
2. Saldētavas nodalījuma temperatūras
iestatīšanas poga
Tiek iestatīta temperatūra dzesēšanas

nodalījumā. Nospiežot pogu ( ), 
temperatūru saldētavas nodalījumā varēs 
iestatīt uz: -18, -19, -20, -21, -22, -23, -24 
°C. 

3. Enerģijas taupīšanas (izslēgta ekrāna)
indikators
Enerģijas taupīšanas funkcija tiek aktivizēta
automātiski, un enerģijas taupīšanas
simbols ( ) parādās, ja iekārtas
durvis nav atvērtas vai aizvērtas ilgāku
laiku. Kad enerģijas taupīšanas funkcija ir
ieslēgta, visi simboli ekrānā, izņemot
enerģijas taupīšanas simbolu, ir izslēgti.
Kamēr enerģijas taupīšanas funkcija ir
aktivizēta, nospiežot kādu pogu vai atverot
durvis, šī funkcija tiks deaktivizēta, un
ekrānā atkal būs redzami visi parastie
simboli. Enerģijas taupīšanas funkcija tiek
aktivizēta, kad iekārta tiek piegādāta no
rūpnīcas, un to nevar atcelt.

*Var nebūt pieejams visiem modeļiem

Attēli šajā lietotāja rokasgrāmatā ir shēmveidīgi un var tieši neatbilst jūsu 
iekārtai. Ja attiecīgās detaļas nav iekļautas jūsu iegādātās iekārtas 
komplektācijā, tad tās attiecas uz citiem modeļiem. 

13 / 28 LV



Iekārtas lietošana 

4. Kļūmes indikators

Šis indikators ( ) tiek aktivizēts, ja 
ledusskapis nevar nodrošināt atbilstošu 
dzesēšanu vai ja rodas sensora kļūda. 
Saldētavas nodalījuma temperatūras 
indikators rādīs burtu “E”, bet 
dzesēšanas nodalījuma temperatūras 
indikators ciparus 1, 2, 3. Indikatora 
cipari apzīmē darbības kļūmi. Ja 
saldētavas nodalījumā ievietota karsta 
pārtika vai iekārtas durvis ir atvērtas ilgu 
laiku, var iedegties izsaukuma zīme. Tā 
nav kļūme; šis brīdinājums pazūd, kad 
ēdiens ir atdzisis vai tiek nospiesta kāda 
poga. 
5. Ātrās sasaldēšanas poga
Kad tiek nospiesta ātrās sasaldēšanas
poga, uz pogas iedegas gaismas diode
un tiek aktivizēta ātrās sasaldēšanas
funkcija. Saldēšanas nodalījuma
temperatūra tiek iestatīta uz -27 °C. Lai
izslēgtu šo funkciju, nospiediet pogu
vēlreiz. Ātrās sasaldēšanas funkcija tiek
automātiski izslēgta pēc 24 stundām. Lai
sasaldētu lielu daudzumu svaigas
pārtikas, pirms pārtikas ievietošanas
saldētavas nodalījumā nospiediet ātrās
sasaldēšanas pogu.
6. Bezvadu režīma poga

Šī poga ( ) tiek izmantota, lai bezvadu 
režīmā izveidotu savienojumu ar iekārtu, 
izmantojot HomeWhiz mobilo lietotni. Ja 
poga tiek turēta piespiesta ilgstoši (3 s), 
uz tās mirgos gaismas diode (ar 
0,5 sekunžu intervālu). Iekārta ir 
sasaistīta ar mājas interneta tīklu. Kad ir 
izveidots bezvadu savienojums ar 
iekārtu, gaismas diode deg nepārtraukti. 
Pēc sākotnējās iestatīšanas savienojumu 
var aktivizēt/deaktivizēt, nospiežot šo 
pogu. Gaismas diode uz pogas ātri mirgo 
(ar 0,2 sekunžu intervālu), līdz tiek 
izveidots savienojums. Kamēr 
savienojums ir aktīvs, gaismas diode deg 
nepārtraukti. Ja savienojumu nevar 

izveidot ilgu laiku, pārbaudiet 
savienojuma iestatījumus un skatiet 
sadaļu “Problēmu novēršana” lietotāja 
rokasgrāmatā. Lietotne HomeWhiz 
jāizmanto ar bezvadu savienojumu. 
Iestatīšanas darbības ir izskaidrotas 
lietotnē iestatīšanas laikā. Lietotnei var 
piekļūt, skenējot QR kodu no HomeWhiz 
etiķetes uz iekārtas. Lietotni var iegūt 
veikalā App Store vai Android ierīcēm 
veikalā Play Store. Sīkāka informācija 
pieejama vietnē 
https://www.homewhiz.com/. 
7. IZSLĒGTA dzesēšanas nodalījuma
(Atvaļinājuma režīma) funkcijas poga
Lai aktivizētu atvaļinājuma režīma

funkciju ( ), 3 sekundes turiet 
nospiestu pogu. Tiks aktivizēts 
atvaļinājuma režīms un uz pogas 
iedegsies gaismas diode. Dzesēšanas 
nodalījuma temperatūras indikatorā būs 
redzams “- -”, un dzesēšanas nodalījums 
neveiks aktīvu dzesēšanu. Ja šī funkcija 
ir aktivizēta, nedrīkst uzglabāt pārtiku 
dzesēšanas nodalījumā. Dzesēšana 
citos nodalījumos turpināsies atbilstoši 
tajos iestatītajai temperatūrai. Lai atceltu 
šo funkciju, vēlreiz turiet nospiestu 
taustiņu 3 sekundes. 
8. Dzesēšanas nodalījuma
temperatūras iestatīšanas poga
Ļauj iestatīt temperatūru dzesēšanas

nodalījumā ( ). Nospiežot pogu , 
varēsiet iestatīt dzesēšanas nodalījuma 
temperatūru: 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2 un 1 °C. 

14 / 28 LV



Iekārtas lietošana 

9. Aromāta neitralizēšanas moduļa
poga
Turiet piespiestu šo pogu 3 sekundes, lai
aktivizētu/deaktivizētu aromāta

neitralizēšanas ( ) funkciju. Kad 
aromāta neitralizēšanas funkcija ir aktīva, 
iedegas attiecīgās pogas gaismas diode. 
Kad šī funkcija ir aktivizēta, aromāta 
neitralizēšanas modulis darbosies 
periodiski. 
10. Poga bezvadu savienojuma
iestatījumu atiestatīšanai
Lai atiestatītu bezvadu savienojuma
iestatījumus, nospiediet ātrās

sasaldēšanas ( ) un bezvadu 

savienojuma ( ) pogas un turiet tās 
nospiestas 3 sekundes. Ierīcē, kurā 
bezvadu savienojuma iestatījumi ir 
atiestatīti/atgriezti uz rūpnīcas 
noklusējuma iestatījumiem, tiek zaudēti 
visi ierīcē iepriekš iestatītie lietotāja dati. 

6.1. Apgaismojuma lampas 
nomaiņa 
Lai nomainītu ledusskapja apgaismojuma 
spuldzi / gaismas diodi, sazinieties ar 
pilnvarotu pakalpojumu sniedzēju. 
Šajā ledusskapī uzstādītā spuldze nav 
piemērota telpu apgaismojumam. Šī 
lampa ir paredzēta, lai palīdzētu 
lietotājam ledusskapī/saldētavā droši un 
ērti ievietot pārtiku. 
Šajā ierīcē izmantotajām lampām ir 
jāspēj funkcionēt ekstrēmos fiziskos 
apstākļos, piemēram, temperatūrā, kas 
nepārsniedz -20 °C. 
(vienīgi saldētavā ar atvilktnēm un 
vertikālā saldētavā) 

6.2. Durvju atvēršanas 
virziena maiņa 
Ledusskapja durvju atvēršanas virziens 
var tikt mainīts atbilstoši tā 
izmantošanas vietai. Ja nepieciešams, 
lūdzu, sazinieties ar tuvāko pilnvaroto 
pakalpojumu sniedzēju. 

6.3. Brīdinājums par atvērtām 
durvīm 
Ja iekārtas ledusskapja vai saldētavas 
nodalījuma durvis zināmu laika periodu 
paliks atvērtas, atskanēs brīdinājuma 
signāls. Šis skaņas signāls apklusīs, 
nospiežot jebkuru indikatora pogu vai 
aizverot durvis. 

15 / 28 LV



Iekārtas lietošana 

6.4. Aromāta neitralizēšanas 
modulis 
(FreshGuard) 
Aromāta neitralizēšanas modulis ātri 
neitralizē nepatīkamu aromātu jūsu 
ledusskapī, pirms tas ietekmē virsmas. 
Šis modulis, kas uzstādīts ledusskapja 
svaigo produktu nodalījuma augšdaļā, 
neitralizē nepatīkamu aromātu, vienlaikus 
intensīvi aizvadot gaisu uz aromātu filtru, 
un pēc tam attīrītais gaiss atkal aizplūst 
uz svaigo produktu nodalījumu. Tādējādi 
nevēlamais aromāts, kas var rasties, 
uzglabājot produktus ledusskapī, tiek 
neitralizēts, pirms tas ietekmē ledusskapja 
virsmas. 
To nodrošina modulī iebūvētais 
ventilators, LED gaismas diode un 
aromātu filtrs. Lietojot ikdienā, aromāta 
neitralizēšanas modulis regulāri 
automātiski ieslēgsies. Lai uzturētu 
efektīvu veiktspēju, ieteicams filtru 
aromāta neitralizēšanas moduli nomainīt 
ik pēc 5 gadiem, uzticot šo darbu 
pilnvarotam pakalpojumu sniedzējam. Tā 
kā modulī ir iebūvēts ventilators, tā 
radītais darbības troksnis ir parasta 
parādība. Atverot svaigo produktu 
nodalījuma durvis moduļa darbības laikā, 
ventilators tiks īslaicīgi apturēts, bet 
atsāks darbību drīz pēc durvju 
aizvēršanas. Ja rodas energoapgādes 
pārtraukums, aromāta neitralizēšanas 
modulis atsāks darbību pēc 
energoapgādes atjaunošanas. 

Ieteicams uzglabāt aromātiskus 
produktus (piemēram, sieru, 
olīvas un delikateses) to 
iesaiņojumā un cieši noslēgt, lai 
nepieļautu nepatīkama aromāta 
veidošanos, sajaucoties dažādu 
produktu aromātiem. Turklāt ir 
ieteicams savlaicīgi izņemt no 
ledusskapja produktus, kas 
sākuši bojāties, lai nepieļautu 
citu produktu sabojāšanos un 
nepatīkama aromāta rašanos. 

16 / 28 LV



Iekārtas lietošana 

6.5. Zilā gaisma / 
HarvestFresh 
*Var nebūt pieejams visiem modeļiem 
Modeļi ar zilo gaismu
Ar zilu gaismu izgaismotos nodalījumos 
uzglabāti augļi un dārzeņi turpina veikt 
fotosintēzes procesu, izmantojot zilās 
gaismas viļņa garuma ietekmi, un 
tādējādi saglabā to sastāvā esošos 
vitamīnus.
Modeļi ar HarvestFresh
Ar HarvestFresh tehnoloģiju izgaismotos 
nodalījumos uzglabāti augļi un dārzeņi 
ilgāk saglabā to sastāvā esošos 
vitamīnus, pateicoties zilas, zaļas, 
sarkanas gaismas un tumsas cikliem, 
kas simulē diennakts ciklu.
Ja HarvestFresh tehnoloģijas darbības 
tumšā perioda laikā atvērsiet durvis, 
ledusskapis to automātiski noteiks un 
ieslēgs zilo, zaļo vai sarkano gaismu, lai 
jūsu ērtībām izgaismotu nodalījumu. Pēc 
ledusskapja durvju aizvēršanas tumšais 
periods turpināsies, diennakts ciklā 
atveidojot nakti.

6.6. Dārzeņu nodalījums ar 
mitruma kontroli (EverFresh+) 
*izvēles iespēja
Mitruma kontroles funkcija ļauj kontrolēt 
mitruma līmeni dārzeņos un augļos, tā 
ļaujot tiem ilgāk saglabāties svaigiem. 
Tādus ātri sažūstošus lapu dārzeņus kā 
salātus, spinātus un līdzīgus dārzeņus ir 
ieteicams ievietot dārzeņu nodalījumā 
nevis vertikāli, bet pēc iespējas 
horizontālā pozīcijā. Liekot dārzeņus 
nodalījumā, smagākos un cietākos 
dārzeņus ievietojiet nodalījuma apakšā, 
bet vieglākos un mīkstākos — augšpusē, 
ņemot vērā attiecīgo dārzeņu svaru. 
Neievietojiet dārzeņus nodalījumā 
plastmasas maisiņos. Ja dārzeņus 
atstāsit iepakotus plastmasas maisiņos, 
tie īsā laikā sapūs. Ja nevēlaties kāda 
dārzeņa saskari ar citiem dārzeņiem, 
nodalīšanai izmantojiet tādus iepakojuma 
materiālus kā papīru, kas ir higiēnisks un 
uzsūc mitrumu.
Vienā dārzeņu nodalījumā kopā ar citiem 
dārzeņiem un augļiem neievietojiet 
augļus, kas izdala daudz etilēna gāzes, 
piemēram, bumbierus, aprikozes, 
persikus un jo īpaši ābolus. Šo augļu 
izdalītā etilēna gāze var paātrināt citu 
dārzeņu un augļu nogatavošanos, tie var 
arī ātrāk sapūt.

17 / 28 LV



Iekārtas lietošana 

Lai uzglabātu augļus un dārzeņus 
ideālos mitruma apstākļos, varat mainīt 
nodalījuma aizbīdņa atrašanās vietu. Ja 
tiek uzglabāti tikai augļi un dārzeņi, 
iestatiet fiksatoru uz augļiem; ja tiek 
uzglabāti tikai dārzeņi, iestatiet fiksatoru 
uz dārzeņiem, ja tiek uzglabāti jaukti 
produkti, iestatiet fiksatoru uz jauktu 
iestatījumu. 

6.7. Svaigas pārtikas 
sasaldēšana 
• 8 stundas pirms svaigas pārtikas

sasaldēšanas aktivizējiet ātrās
sasaldēšanas funkciju.

• Lai saglabātu pārtikas kvalitāti,
saldētavas nodalījumā ievietotā
pārtika ir jāsasaldē pēc iespējas
ātrāk, šim nolūkam izmantojiet ātrās
sasaldēšanas funkciju.

• Svaigu pārtikas produktu
sasaldēšana pagarinās to
uzglabāšanas laiku saldētavas
nodalījumā.

• Iesaiņojiet produktus gaisa
necaurlaidīgos iepakojumos un cieši
noslēdziet.

• Pirms ievietošanas saldētavā
pārliecinieties, vai pārtikas produkti ir
iesaiņoti. Parastā iepakojuma papīra
vietā izmantojiet saldētavai
paredzētus traukus, foliju un
mitrumizturīgu papīru, plastmasas
maisiņu vai līdzīgus iesaiņošanas
materiālus.

Ledus saldētavas nodalījumā 
izkūst automātiski. 

• Pirms sasaldēšanas uz katra pārtikas
iepakojuma atzīmējiet iesaiņošanas
datumu. Tas ļaus noteikt katra
iepakojuma svaigumu katru reizi, kad
tiek atvērta saldētava. Glabājiet agrāk
iesaiņotus pārtikas produktus priekšā,
lai nodrošinātu, ka tie tiek izmantoti
vispirms.

• Saldēti pārtikas produkti jāizlieto
uzreiz pēc atkausēšanas, un tos
nedrīkst sasaldēt atkārtoti.

• Nesasaldējiet lielu pārtikas daudzumu
vienā reizē.

18 / 28 LV



Iekārtas lietošana 

Saldēšanas 

nodalījuma 

temperatūras 

iestatīšana 

Dzesēšanas 

nodalījuma 

temperatūras 

iestatīšana 

Sīkāka informācija 

-18 ℃ 4 °C Tas ir parasti ieteicamais iestatījums. 

-20, -22 vai -24 °C 4 °C 
Šie iestatījumi ir ieteicami, kad apkārtējā 

temperatūra pārsniedz 30 °C. 

Funkcija “Ātrā 
sasaldēšana” 

4 °C 

Izmantojiet, kad vēlaties sasaldēt pārtiku īsā 

laikā. Procesa beigās iekārta atgriezīsies pie 

sākotnējā iestatījuma. 

-18 °C vai zemāka
temp. 

2 °C 

Izmantojiet šos iestatījumus, ja uzskatāt, ka 
dzesēšanas nodalījums nav pietiekami auksts 
apkārtējās vides temperatūras vai biežas durvju 
atvēršanas dēļ. 

6.8. Ieteikumi saldētu pārtikas 
produktu uzglabāšanai 
Nodalījumā jābūt iestatītiem vismaz -18 °C. 

1. Ievietojiet pārtikas produktus saldētavā
pēc iespējas ātrāk, lai nepieļautu to
atkušanu.

2. Pirms sasaldēšanas pārbaudiet uz
iepakojuma norādīto derīguma
termiņu, lai pārliecinātos, ka tas nav
beidzies.

3. Pārliecinieties, vai pārtikas iepakojums
nav bojāts.

6.9. Sīkāka informācija par 
dziļo sasaldēšanu Saskaņā ar IEC 
62552 standartiem saldētavai jāspēj 
sasaldēt 4,5 kg pārtikas produktu -18 °C 
vai zemākā temperatūrā 24 stundu laikā 
uz katriem 100 saldētavas nodalījuma 
tilpuma litriem. Pārtikas preces var 
uzglabāt ilgāku laiku vienīgi temperatūrā, 
kas nav augstāka par -18 °C. 
Jūs varat saglabāt pārtiku svaigu 
mēnešiem ilgi (dziļās sasaldēšanas 
nodalījumā temperatūrā, kas nav 
augstāka par 18 °C). 
Lai nepieļautu daļēju atkausēšanu, 
sasaldējamie pārtikas produkti nedrīkst 
saskarties ar jau sasaldētu pārtiku. 
Uzvāriet dārzeņus un filtrējiet ūdeni, lai 
pagarinātu to uzglabāšanas laiku saldētā 

veidā. Pēc filtrēšanas iesaiņojiet pārtiku 
hermētiskā iepakojumā un ievietojiet 
saldētavā. Nedrīkst sasaldēt banānus, 
tomātus, salātus, selerijas, vārītas olas, 
kartupeļus un līdzīgus pārtikas produktus. 
Ja šādi pārtikas produkti sāk pūt, tas 
negatīvi ietekmēs tikai uzturvērtības un 
ēšanas īpašības. Runa nav par pūšanu, 
kas varētu apdraudēt cilvēka veselību.

19 / 28 LV



Iekārtas lietošana 

6.10. Pārtikas ievietošana

Saldēšanas 
nodalījuma plaukti 

Dažāda saldēta pārtika, 
tostarp gaļa, zivis, 
saldējums, dārzeņi utt. 

Dzesēšanas 
nodalījuma plaukti 

Pārtikas produkti podos, 
šķīvis ar vāku un trauki ar 
vāku, olas (traukā ar vāku) 

Dzesēšanas 
nodalījuma durvju 
plaukti 

Mazi un iesaiņoti pārtikas 
produkti vai dzērieni 

Dārzeņu nodalījums Augļi un dārzeņi 

Svaigas pārtikas 
nodalījums 

Delikateses (brokastīm 
paredzēti pārtikas produkti, 
gaļas produkti, kas jāizlieto 
īsā laikā) 

20 / 28 LV



7. Apkope un tīrīšana 

 Vispirms izlasiet norādījumus par 
drošību! 

 Nekādā gadījumā tīrīšanai 
neizmantojiet benzīnu, benzolu vai 
līdzīgas vielas. 

 Mēs iesakām iekārtu pirms tīrīšanas 
atvienot no strāvas padeves. 

 Nekad tīrīšanai neizmantojiet asus 
abrazīvus instrumentus, ziepes, 
mājsaimniecības tīrīšanas līdzekļus, 
mazgāšanas līdzekļus un pulējamo 
vasku. 

 Produktiem, kam nav 
neapsarmošanas funkcijas, uz 
ledusskapja nodalījumu aizmugurējās 
sienas var veidoties ūdens lāsītes un 
līdz pat pirksta biezuma sarmas kārta. 
Netīriet to; nekādā gadījumā 
neuzklājiet uz tās eļļu vai līdzīgas 
vielas. 

 Izmantojiet tikai nedaudz mitru 
mikrošķiedras drāniņu, lai notīrītu 
iekārtas ārējo virsmu. Sūkļi un citu 
veidu tīrīšanas drānas var saskrāpēt 
šo virsmu. 

 Notīriet ledusskapja korpusu ar 
remdenu ūdeni un noslaukiet to 
sausu. 

 Izmantojot drānu, kas samitrināta 
ūdens un vienas tējkarotes sodas 
šķīdumā un tad izgriezta, iztīriet 
ledusskapja iekšpusi un pēc tam 
nosusiniet mitrās virsmas. 

 Pievērsiet uzmanību tam, lai ūdens 
neiekļūtu lampas ietvarā un citās 
elektriskās iekārtās. 

 Ja ledusskapis netiek izmantots 
ilgāku laiku, atvienojiet spēka kabeli, 
izņemiet visu pārtiku, iztīriet to un 
atstājiet durvis pusvirus. 

Regulāri pārbaudiet durvju blīvējumu, 
lai pārliecinātos, vai tas ir tīrs un tajā 

nav sakrājušās pārtikas daļiņas. 

 Lai izņemtu durvju plauktus, izņemiet 
visu saturu un tad paceliet plauktus 
no apakšpuses uz augšu. 

 Iekārtas ārējo virsmu un hromēto daļu 
tīrīšanai nekad neizmantojiet tīrīšanas 
līdzekļus vai ūdeni, kura sastāvā ir 
hlors. Hlors rada šādu metāla virsmu 
koroziju. 

 Neizmantojiet asus, abrazīvus rīkus, 
ziepes, sadzīves tīrīšanas līdzekļus, 
mazgāšanas līdzekļus, petroleju, 
mazutu, laku utt., lai nepieļautu 
plastmasas daļu krāsas noņemšanu 
un deformāciju. Tīrīšanai izmantojiet 
remdenu ūdeni un mīkstu drānu un 
pēc tam noslaukiet iekārtu sausu. 

Plastmasas virsmu 
aizsargāšana 

 Nelieciet ledusskapī šķidras eļļas vai 
eļļā gatavotus ēdienus nenoslēgtos 
traukos, jo tie bojā ledusskapja 
plastmasas virsmas. Ja uz 
plastmasas virsmām izlīst vai 
izsmērējas eļļa, uzreiz notīriet un 
noskalojiet attiecīgo vietu ar siltu 
ūdeni. 

21 / 28 LV



8. Problēmu novēršana 

Pārskatiet šo sarakstu pirms 
sazināšanās ar pakalpojumu sniedzēju. 
Tas ietaupīs jūsu laiku un naudu. Šajā 
sarakstā iekļautas bieži sastopamas 
problēmas, kas nav saistītas ar defektīvu 
ražojumu vai defektīva materiāla 
izmantošanu. Jūsu iekārtai var nebūt 
visas šeit aprakstītās funkcijas. 

Ledusskapis nedarbojas. 

• Kontaktdakša nav pareizi iesprausta rozetē. 
>>>Kārtīgi iespraudiet kontaktdakšu rozetē. 

• Iespējams, ir izdedzis drošinātājs rozetei,
kurai pieslēgts ledusskapis, vai arī izsists
galvenais drošinātājs. >>>Pārbaudiet
drošinātāju.

Kondensāts uz ledusskapja nodalījuma sānu 
sienas (MULTIZONE, COOL CONTROL un 
FLEXI ZONE). 

• Durvis tiek bieži atvērtas. >>>Izvairieties no
biežas ledusskapja durvju atvēršanas un
aizvēršanas.

• Apkārtējā vide ir ļoti mitra. >>>Neuzstādiet
ledusskapi vietās ar augstu gaisa mitruma
līmeni.

• Šķidrumu saturoša pārtika tiek uzglabāta
atvērtos traukos. >>>Neglabājiet šķidrumu
saturošu pārtiku atvērtos traukos.

• Ledusskapja durvis ir atstātas pusvirus.
>>>Aizveriet ledusskapja durvis.

• Termostatā ir iestatīta ļoti zema
temperatūra. >>>Iestatiet piemērotu
temperatūru termostatā.

• Kompresors nedarbojas

• Kompresora termiskā aizsardzība
atslēgsies pēkšņu elektroapgādes
traucējumu gadījumā vai arī pieslēgšanas-
atslēgšanas laikā, jo dzesēšanas šķidrums
ledusskapja dzesēšanas sistēmā nebūs
sabalansēts. Ledusskapis sāks darboties
pēc aptuveni 6 minūtēm. Sazinieties ar
pakalpojumu sniedzēju, ja ledusskapis
nesāk darboties pēc tad, kad norādītais
laiks ir pagājis.

• Ledusskapis izpilda atlaidināšanas ciklu.
>>>Tas ir normāli ledusskapim, kas veic
pilnīgi automātisku atlaidināšanu.
Atlaidināšanas cikls periodiski atkārtojas.

• Ledusskapis nav pieslēgts rozetei.
>>>Pārliecinieties, vai kontaktdakša atbilst
rozetei.

• Temperatūras iestatījumi nav pareizi.
>>>Izvēlieties atbilstošu temperatūras
vērtību.

• Noticis strāvas padeves pārtraukums.
>>>Pēc strāvas padeves atjaunošanās
atsāksies normāla ledusskapja darbība.

Darbības troksnis palielinās, kad ledusskapis 
darbojas. 

• Ledusskapja veiktspēja var mainīties atkarībā
no ārējās temperatūras izmaiņām. Tas ir
normāli un nav defekts. 

Ledusskapis darbojas bieži vai ilgu laiku. 

22 / 28 LV



Problēmu novēršana 

• Iespējams, ka jaunais ledusskapis ir platāks 
par iepriekšējo. Lieli ledusskapji darbojas
ilgāku laika periodu.

• Iespējams, ka ir augsta telpas temperatūra.
>>>Tas ir normāli, ka augstā vides
temperatūrā iekārta darbojas ilgāk.

• Ledusskapis ir nesen pieslēgts rozetei vai
piepildīts ar pārtiku. >>>Ja ledusskapis ir
nesen pieslēgts rozetei vai piepildīts ar
pārtiku, tad iestatītās temperatūras
sasniegšanai ir nepieciešams vairāk laika.
Tā ir parasta parādība.

• Iespējams, ka nesen ledusskapī ievietots
liels daudzums karsta ēdiena. >>>Nelieciet
ledusskapī karstu ēdienu.

• Iespējams, ka durvis tiek bieži atvērtas vai
ilgstoši atstātas pusvirus. >>>Siltais gaiss,
kas iekļūst ledusskapī, liek tam darboties
ilgāku laiku. Neatveriet durvis bieži.

• Iespējams, ka saldētavas vai ledusskapja
nodalījuma durvis atstātas pusvirus.
>>>Pārbaudiet, vai durvis ir pilnīgi
aizvērtas.

• Iestatīta ļoti zema ledusskapja temperatūra. 
>>>Iestatiet augstāku ledusskapja
temperatūru un gaidiet, līdz šī temperatūra
tiek sasniegta.

• Ledusskapja vai saldēšanas nodalījuma
durvju blīves var būt netīras, nodilušas,
ieplīsušas vai nepareizi uzstādītas.
>>>Notīriet vai nomainiet blīves.
Bojāts/ieplīsis blīvējums liek ledusskapim
darboties ilgāku laiku, lai saglabātu esošo
temperatūru.

Saldētavas temperatūra ir ļoti zema, bet 
ledusskapja temperatūra ir apmierinoša. 

• Iestatīta ļoti zema saldētavas temperatūra.
>>>Iestatiet augstāku saldētavas
temperatūru un pārbaudiet.

Ledusskapja temperatūra ir ļoti zema, bet 
saldētavas temperatūra ir apmierinoša. 

• Iestatīta ļoti zema ledusskapja temperatūra. 
>>>Iestatiet augstāku ledusskapja
temperatūru un pārbaudiet.

Pārtika, kas atrodas ledusskapja nodalījuma 
atvilktnēs, sasalst. 

• Iestatīta ļoti augsta ledusskapja
temperatūra. >>>Iestatiet zemāku
ledusskapja temperatūru un pārbaudiet.

Ledusskapja vai saldētavas temperatūra ir ļoti 
zema. 

• Iestatīta ļoti augsta ledusskapja
temperatūra. >>>Ledusskapja nodalījuma
temperatūra ietekmē saldētavas
temperatūru. Mainiet ledusskapja vai
saldētavas temperatūru un pagaidiet, līdz
attiecīgie nodalījumi sasniedz atbilstošo
temperatūru.

• Durvis tiek bieži atvērtas vai ilgstoši
atstātas pusvirus. >>>Izvairieties no biežas
durvju atvēršanas.

• Durvis ir pusvirus. >>>Pilnībā aizveriet
durvis.

• Ledusskapis ir nesen pieslēgts rozetei vai
piepildīts ar pārtiku. >>>Tas ir normāli. Ja
ledusskapis ir nesen pieslēgts rozetei vai
piepildīts ar pārtiku, tad iestatītās
temperatūras sasniegšanai nepieciešamais
laiks ir ilgāks.

• Iespējams, ka nesen ledusskapī ievietots
liels daudzums karsta ēdiena. >>>Nelieciet
ledusskapī karstu ēdienu.

Vibrācija vai trokšņi. 
• Grīda nav līdzena vai stabila. >>> Ja

ledusskapis šūpojas, kad tiek viegli
pabīdīts, nolīmeņojiet to, noregulējot
kājiņas. Pārliecinieties arī par to, vai grīda ir 
līdzena un pietiekami izturīga, lai spētu
noturēt ledusskapi.

• Uz ledusskapja novietoti priekšmeti var
radīt troksni. >>>Noņemiet šos priekšmetus 
no ledusskapja.

23 / 28 LV



Problēmu novēršana 

No ledusskapja atskan trokšņi, kas izklausās 
pēc šķidruma plūšanas, izsmidzināšanas utt. 

• Atbilstoši ledusskapja darbības principiem
tajā plūst šķidrums un gāze. Tas ir normāli
un nav defekts.

No ledusskapja atskan svilpšanai līdzīga 
skaņa. 

• Ledusskapja dzesēšanai tiek izmantoti
ventilatori. Tas ir normāli un nav defekts.

Kondensāts uz ledusskapja iekšējām sienām. 

• Karsti un mitri laika apstākļi palielina ledus
un kondensāta veidošanos. Tas ir normāli
un nav defekts.

• Durvis tiek bieži atvērtas vai ilgstoši
atstātas pusvirus. >>>Izvairieties no biežas
durvju atvēršanas. Ja durvis ir atvērtas, tad
aizveriet.

• Durvis ir pusvirus. >>>Pilnībā aizveriet
durvis.

Ledusskapja ārpusē vai starp durvīm rodas 
mitrums. 

• Iespējams ir augsts gaisa mitrums. Mitros
laika apstākļos tas ir normāli. Kad mitrums
būs mazāks, kondensāts izzudīs.

Slikta smaka ledusskapī. 

• Netiek veikta regulāra tīrīšana. >>>Regulāri 
tīriet ledusskapja iekšpusi ar sūkli un siltu
ūdeni vai ūdenī izšķīdinātu karbonātu.

• Iespējams, ka smaku rada pārtikas
uzglabāšanas trauki vai iepakojuma
materiāli. >>>Pārtikas uzglabāšanai
izmantojiet citus traukus vai cita ražotāja
iepakojuma materiālu.

• Pārtika ir ievietota ledusskapī nenoslēgtos
traukos. >>>Glabājiet pārtiku slēgtos
traukos. Nepatīkamu smaku var radīt
mikroorganismi, kuri sāk izplatīties no
nenosegtajiem traukiem.

• Izņemiet no ledusskapja pārtiku, kuras
derīguma termiņš ir beidzies vai kura ir
sabojājusies.

Durvis nevar aizvērt. 

• Pārtikas iepakojumi traucē aizvērt durvis.
>>>Pārvietojiet iepakojumus, kuri traucē
aizvērt durvis.

• Ledusskapis nav novietots taisnā stāvoklī
uz grīdas. >>>Noregulējiet ledusskapja
kājiņas, lai tas atrastos taisnā stāvoklī.

• Grīda ir nelīdzena vai nav pietiekami
izturīga. >>>Pārliecinieties, vai grīda ir
līdzena un spēj noturēt ledusskapja svaru.

Augļu nodalījuma atvilktnes ir iesprūdušas. 

• Pārtika pieskaras atvilktnes griestiem.
>>>Pārkārtojiet atvilktnē esošo pārtiku.

Ja Iekārtas Virsma Ir Karsta 

• Iekārtas darbības laikā starp abām durvīm,
uz sānu paneļiem un aizmugurējā grilā var
rasties augsta temperatūra. Tas ir normāli,
un šādā gadījumā nav nepieciešama
tehniskā apkope!

24 / 28 LV



ATRUNA / BRĪDINĀJUMS 
Dažas (vienkāršas) kļūmes var pienācīgi 
novērst galalietotājs, neradot drošības 
problēmas un nesamazinot lietošanas 
drošumu, ja tas tiek darīts saskaņā ar turpmāk 
sniegtajiem norādījumiem (skatiet sadaļu 
“Paša veikts remonts”). 

Tāpēc, ja vien turpmāk sadaļā “Paša veikts 
remonts” nav atļauts citādi, remontdarbi ir 
jāuztic reģistrētiem profesionāliem 
remontētājiem, lai izvairītos no drošības 
problēmām. Reģistrēts profesionāls 
remontētājs ir profesionāls remontētājs, 
kuram ražotājs ir piešķīris piekļuvi šīs iekārtas 
instrukcijām un rezerves daļu sarakstam 
saskaņā ar metodēm, kas aprakstītas tiesību 
aktos saskaņā ar Direktīvu 2009/125/EK. 

Tomēr vienīgi pakalpojumu sniedzēja 
pārstāvis (t. i., pilnvaroti profesionāli 
remontētāji), ar kuru varat sazināties, 
izmantojot tālruņa numuru, kas norādīts 
lietotāja rokasgrāmatā/garantijas kartē, vai 
ar pilnvarotā izplatītāja palīdzību, var 
sniegt pakalpojumu saskaņā ar garantijas 
noteikumiem. Tādēļ ņemiet vērā, ka 
profesionālu remontētāju (kas nav Beko 
pilnvaroti) remontdarbi anulē garantiju. 

Paša veikts remonts 

Lietotājs pats var veikt šādu detaļu remontu: 
durvju rokturi, durvju eņģes, paplātes, grozi un 
durvju blīves (no 2021. gada 1. marta 
atjaunināts saraksts ir pieejams arī vietnē 
support.beko.com). 

Turklāt, lai iekārta darbotos droši un lai 
novērstu nopietnu savainojumu risku, iepriekš 
minēto remontu paša spēkiem var veikt 
saskaņā ar norādījumiem lietotāja 
rokasgrāmatā par paša veiktu remontu vai 
norādījumiem, kas pieejami vietnē 
support.beko.com. Drošības nolūkos 
atvienojiet iekārtu no strāvas padeves, pirms 
mēģināt veikt remontu paša spēkiem. 

Remontdarbi un remonta mēģinājumi, ko veic 
galalietotāji detaļām, kas nav iekļautas 
iepriekš minētajā sarakstā, un/vai neievērojot 
lietotāja rokasgrāmatās sniegtos norādījumus 
par paša veiktu remontu vai norādījumus, kas 
pieejami vietnē support.beko.com, var izraisīt 
drošības problēmas, kas nav saistītas ar 
Beko, un tas anulēs iekārtas garantiju. 

Tādēļ galalietotājiem ir ļoti ieteicams atturēties 
no mēģinājumiem veikt remontdarbus, kas 
neietilpst minētajā rezerves daļu sarakstā, 
šādos gadījumos sazinoties ar pilnvarotiem 
profesionāliem remontētājiem vai reģistrētiem 
profesionāliem remontētājiem. Šādi 
galalietotāju mēģinājumi, tieši pretēji, var 
izraisīt drošības problēmas un sabojāt iekārtu, 
kā arī izraisīt aizdegšanos, ūdens noplūdi, 
elektrotraumu un nopietnus miesas 
bojājumus. 

Piemēram, bet ne tikai, pilnvarotiem 
profesionāliem remontētājiem vai reģistrētiem 
profesionāliem remontētājiem būtu jāuztic 
šādu detaļu remonts: kompresors, 
dzesēšanas ķēde, galvenā plate, invertora 
panelis, displeja panelis utt. 

Ražotāju/pārdevēju nevar saukt pie atbildības 
gadījumā, ja galalietotāji neievēro iepriekš 
minēto. 

Jūsu iegādātā ledusskapja rezerves daļu 
pieejamība ir 10 gadi. 

Visu šo laiku būs pieejamas oriģinālās 
rezerves daļas ledusskapja pareizas darbības 
nodrošināšanai. 

Iegādātā ledusskapja minimālais garantijas 
termiņš ir 24 mēneši. 

Šī iekārta ir aprīkota ar «G» enerģijas klases 
apgaismojuma avotu. 

Apgaismojuma avotu šajā iekārtā drīkst 
nomainīt tikai profesionāli remontētāji.

25 / 28 LV


